
Č.j. KRNOOVZP-35552/2022 sevc 

Stránka 1 z 2 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    


VITKRNVD_15140 
ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

 

Váš dopis zn.:  Sdružené zdravotnické zařízení  Krnov,  

příspěvková organizace, IČ 00844641 

I.P.Pavlova 552/9 

794 01   Krnov 

Ze dne:  

Naše č.j.: KRNOOVZP-35552/2022 sevc 

Naše sp.zn.: 

 

OVZP/4079/2022/sevc 

Vyřizuje: Regína Ševčíková 

Telefon: 554 697 705 

E-mail: rsevcikova@mukrnov.cz 

  

  

Datum: 14.04.2022 
 

 

Sdělení k žádosti o vyjádření k záměru výměny technologie kombinované výroby elektřiny 

a tepla v kotelně areálu Sdruženého zdravotnického zařízení Krnov 

 

Městský úřad v Krnově, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný dle § 

13, odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) obdržel dne 14.3.2022 žádost o vyjádření 

k záměru rekonstrukce technologie, které podal žadatel: Sdružené zdravotnické zařízení 

Krnov, příspěvková organizace, IČ 00844641, se sídlem I.P.Pavlova 552/9, Krnov (dále jen 

„žadatel“) v budově K (kotelně) v areálu Sdruženého zdravotnického zařízení Krnov na 

pozemku parc. č. 1858 v k.ú. Krnov – Horní Předměstí. 

 

V oznámení byly popsány tyto úpravy:  

- výměna stávající technologie kombinované výroby elektřiny a tepla (KVET), kterou 

představují 2 kogenerační jednotky; dojde k demontáži stávající technologie (dvou jednotek 

KGJ, akumulační nádrže a připojovacího potrubí ZP, ÚT a VZT). Instalovány budou 2 nové KGJ 

o vyšším instalovaném výkonu, připojení technologie na ZP bude využito stávající v místě 

kotelny, přívod vzduchu bude využit stávající, odkouření bude stávajícím komínem. 

Dne 13.4.2022 žadatel upřesnil a doplnil, že: 

- se jedná o stavební úpravy, kterými se nezasahuje do nosných konstrukcí stavby, nemění se 

vzhled stavby ani způsob užívání stavby, nevyžadují posouzení vlivů na životní prostředí a jejich 

provedení nemůže negativně ovlivnit požární bezpečnost stavby a nejde o stavební úpravy 

stavby, která je kulturní památkou, 

- nová technologie KGJ bude umístěna na místo stávající a bude dopojena na původní rozvody 

plynu a elektřiny, 

- součástí výše uvedených prací budou udržovací práce na komínovém tělese z důvodu zatékání 

dešťových vod přes fasádu komínu. 

 

Stavební úřad Vám po prostudování podané žádosti sděluje, že: 

-  výše popsané úpravy kotelny v budově „K“ v areálu  Sdruženého zdravotnického zařízení 

Krnov na pozemku parc. č. 1858 v k.ú. Krnov – Horní Předměstí posoudil jako udržovací 



Č.j. KRNOOVZP-35552/2022 sevc str. 2 

 

Č.j. KRNOOVZP-35552/2022 sevc 

Stránka 2 z 2 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

práce podle § 103 odst. 1 písm. c) stavebního zákona a jako stavební úpravy ve smyslu ust. § 103 

odst. 1 písm. d) stavebního zákona, kterými se nezasáhne do nosných konstrukcí stavby, nezmění 

se vzhled stavby ani způsob užívání stavby, nevyžadují posouzení vlivu na životní prostředí a 

jejich provedení negativně neovlivní požární bezpečnost stavby. 

- udržovací práce podle ustanovení § 103 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, při splnění 

podmínek, že jejich provedení negativně neovlivní zdraví osob, požární bezpečnost, stabilitu, 

vzhled stavby, životní prostředí nebo bezpečnost při užívání a stavební úpravy podle ustanovení 

§ 103 odst. 1 písm. d) stavebního zákona při splnění výše uvedených podmínek, že jejich 

provedení negativně neovlivní požární bezpečnost stavby a nevyžadují posouzení vlivů na 

životní prostředí, nevyžadují stavební povolení ani ohlášení;  

- v souladu s ust. § 79 odst. 5 stavebního zákona stavební úpravy a udržovací práce nevyžadují 

rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas. 

 

Toto sdělení nenahrazuje rozhodnutí, stanovisko, vyjádření, posouzení, popřípadě jiné opatření 

dotčeného orgánu vyžadované zvláštním předpisem. 

  

 

 

  

 

Regína Ševčíková 

referent stavebního úřadu, sl. č. 118 
 

 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

- Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace, IDDS: fiwk7nq, I.P.Pavlova 

č.p. 552/9, Pod Bezručovým vrchem, 794 01  Krnov 1 

 

- MěÚ Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, stavební úřad   2x + spis 

 

 

 

 


		2022-04-19T08:28:51+0200
	Regína Ševčíková
	referent stavebního úřadu




